2024 年 2 月 2 日镇江中级人民法院驳回上诉维持原判。之后，谊善公司多次尝试与国亨、德全公司商议和解，但国亨、

德全公司负责人消极应对，故谊善公司于 2024 年 7 月 25 日重新提起诉讼，向两公司、担保人及关联主体的追偿代偿款

项，目前案件尚在审理过程中。

除上述进展外，其他履行条款未发生变化，具体情况详见公司于巨潮资讯网发布的相关公告及公司定期报告的相关

章节。

鸿利智汇集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

62

（二）关于公开挂牌转让参股公司股权

2024 年 12 月，公司召开第五届董事会第十五次会议，审议通过了《关于公开挂牌转让参股公司股权的议案》，公

司以人民币 1,113.98 万元评估价格公开挂牌转让参股公司金材科技 20%股权。2024 年 12 月 20 日至 2025年 2 月 5 日，公

司持有的金材科技 20%股权在西南联合产权交易所挂牌公示，期间征集到 1 名符合条件的意向受让方。2025 年 2 月 12

日，公司与意向受让方宁建华签署了《产权交易合同》，金材科技 20%股权转让价格为人民币 1,113.982 万元。

2025 年 4 月 7 日，金材科技已完成本次股权转让的工商变更登记手续，并取得新的营业执照。本次工商变更登记完

成后，公司不再持有金材科技任何股权。

具体内容详见公司在巨潮资讯网发布的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

（一）关于收购子公司鸿利显示少数股东股权的事宜

2024 年 8 月 28 日，公司召开第五届董事会第十三次会议及第五届监事会第十一次会议，审议通过了《关于收购子

公司少数股东股权的议案》, 根据公司“一体两翼”产业发展战略，为优化子公司鸿利显示股东结构，改善其经营现状，公

司以人民币 464.72 万元收购南昌广恒电子中心(有限合伙（以下简称 ) “广恒电子”）持有的鸿利显示 5%股权。

2024 年 9 月底，鸿利显示完成了相关股权变更的工商登记，成为公司全资子公司。

公告编号 公告名称 公告日期 披露索引

2024-040 关于收购子公司少数股东股权的公告 2024 年 8 月 30 日 巨潮资讯网 (www.cninfo.com.cn)

2024-042 关于收购子公司少数股东股权的进展公告 2024 年 9 月 26 日 巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)

鸿利智汇集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

63

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,302,115 0.18%   5,625 5,625 1,307,740 0.18%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,302,115 0.18%   5,625 5,625 1,307,740 0.18%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,302,115 0.18%   5,625 5,625 1,307,740 0.18%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 706,641,391 99.82%   -5,625 -5,625 706,635,766 99.82%

1、人民币普通股 706,641,391 99.82%   -5,625 -5,625 706,635,766 99.82%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 707,943,506 100.00%   0 0 707,943,506 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

贾合朝先生于 2023 年 5 月 9 日因达到法定退休年龄不再担任公司副董事长、副总裁及董事会提名委员会职务。根据

《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》的规定，其任职届满前离职已满半年，每年

转让的股份不超过本人所持有公司股份总数的 25%，到期解锁日为 2025 年 5 月 22 日。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

鸿利智汇集团股份有限公司 2024 年年度报告全文

64

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

李俊东 826,136   826,136 高管锁定股
参照高管股份

进行管理

杨永发 19,725   19,725 高管锁定股
参照高管股份

进行管理

陈淑芬 4,500   4,500 高管锁定股
参照高管股份

进行管理

邓寿铁 8,250   8,250 高管锁定股
参照高管股份

进行管理

刘信国 436,004   436,004 高管锁定股
参照高管股份

进行管理

贾合朝 7,500 5,625  13,125 高管锁定股
参照高管股份

进行管理

合计 1,302,115 5,625 0 1,307,740 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况